De plentis vite breuitate et ne- cessitudine mortis.

Capitulum. viij.

L viij

28

25. Omo breui viuens tempore, multis ac pene
continuis in hac vita miserijs quatitur; ut per
tentaciones quas in mundo sustinet; venire ad
eterna gaudia sustinet. Dicit enim scriptura. Quid
per multas tribulaciones oportet nos intrare in regnum dei.
Tempus vite nostre super terram brevissimum est: et multis
calamitatibus obnoxium. Qui hodie sanus viuit et letus;
cras forsitan inter mortuos computabitur. Quid igitur
superbit terra et cinis? Cur te non recognoscis esse mori
talem? Aut si cognoscis: quare non metuas? Diu in hac
vita manere non poteris: qui propter quod singulis horis ad mortem
te curris. Quid vanis sumes honoribus: vermis mot
esca futurus? Quid te dunitate existimas: quem pauperrimum
3. breui futurum non ignoras? Quid inflatus de scientia nostra
4. di: qui omnes sensus post paululum predictum es? Quid
gloriaris de pulchritudine: qui vilissimum cadauer et putridum
stercus post modicum eris? O ceca semper humane conditionis
stulticia. Cur te miserum non recognoscis o homo
mortalis? Divitiae te et felicem existimas: et quod proxima sic
mors tua minime pensas. In foribus est: ad interitum tuum
la festina proferat. Quid de potestate terrena presumis? Quid
enim potentatus brevis. Eplures: cito morieris: et aliis
in locum tuum exurget. Ubi sunt antecessores tui? Ubi pri
mus ante te? Dorui sunt: et tu in locum eorum surrexisti.
Danere in cathedra mortalium diu non poteris: sed eos
quos premisisti mors sequeris. Abbas et prior monacho
rū es: non diu manebis. Clemet mors et iam proferat: prio
ratū tuū donabit alteri: te vero summo iudici presentabit
discutiendū. Quid tibi tunc pederit brevis sed rātū amissa
potestas? Quid episcopalis dignitas: quod reverentia pas
toralis innare poterit? Eniuero, pro tibi commissis omnibus
summo pastori deo tunc presentandus es: et de omnibus illi
ratione redacturus. In illa die cognosces culpe pastoris
incubere: si quod minus utilitatis pastor internus deus in
omnibus suis potuerit inuenire. Cui enim multū constitutus
vultū ab eo requirest. Quot hoiles modo sub cura et regio

22.

Festorum
Palioz.
abbag
Vindicta

mine tuo recipis: p tot oībus in extremo iudicio respon-
debis. Eniuero nō solū p aīa tua rationē dco redditurus
es: sed oīm tibi subditox rector positus: p singulorū aīa
bus deo respondebis. O si illū diem ante oculos mentis
tuenūc poneres: o si nouissima tua pūderes: mundū cī
vanis honoribus facile cōtemneres. Ecce mors pperat:
ecce finis a ppropinquat: ecce cōsummatio regiminis tul-
festinat. Si ergo sapis. si aīe tue periculū metuis: memo
rare peccata pterita: et recordatio mortis nunq; ab int̄is
mis recedat. Dicit em̄ vir sapiēs. Memorare nouissima
tua: et in eternū non peccabis. Nihil sic boīem a vanitao
tibus mūdi renocat nihil sic desideria carnis mortificat:
sicut frequēs et intenta meditatio mortis. Facile cōtemnile
mundū: q; semp se cogitat moriturū. Hinc salomon mos-
tus ex cōsideratione certissime mortis ait. Risum reputas
ui errore: et gaudio dixi. Quid fruſtra deciperis? Idcir-
co melius est ire ad domū luctus: q; ad domū cōuiū.
In illa em̄ homo de fine suo redditur sollicitus: in ista ve-
ro nihil de morte cogitas. Quid si hō multis annis vire-
rit sup terrā? Quid si dīues. si potens. si nobilis fuerit?
Mors auctoritatē terrene potestatis nō metuit: diuīch-
as nō attendit: nobilitatem generis nō pauescit. Pari in
om̄es fertur vindicta: rapere om̄es sine psona p acceptio-
ne didicit: parcere nulli nouit. Om̄es morimur: oīs ad
tribunal christi p meritis discutiēdis ptribimur: manea-
re diu in hoc mādo nulli cōceditur. Nemo igit̄ semetipm
decipiat: nemō de mūdi honoribz psumat: nemo in mul-
titudine diuīclarū cōfidat. Ad bene moriendū p bona vi-
ta vñusquisq; se pparet: nemo de lōgitudine vite in incer-
tū speret: qm̄ quāto quisq; diutius in mādo vixerit: tan-
to minus ad moriendū voluntarius erit. Quare hoc? Enī
uero dū plongatur vita: in multis crescit et culpa. Sepe
em̄ qui ad moriendū impenis paratus et voluntarius cera-
nitur: senex imparatus et lōgioris vite cupidissimus inue-
nitur. Cū vita crescit a ppetitus viuendi: et quāto ad mor-
tem homo pperat: tanto amplius vitā amat. Nūs em̄